Resimlere ilave olarak üç cilt
lik de açıklamalı bir metin hazırlamıştır.
Mecmua-i Tesavir-i Osmaniyye adın

daki bu önemli eserin I. cildi Türkçe ve
Fransızca olarak yayımlanm ıştır. "Türki
ye'de ilk resimli kitap" olarak takdim
edilen eserin renkli figür ve on altı par
ça resim levhaları Fransızca metniyle
Paris'te (1279 / 1863), Türkçe metni ise
İstanbul'da ( 1279) basılmıştır. Aslında
on iki cilt olarak hazırlanan eserin sade
ce I. cildi yayımlanabilmiş, diğer ciltleri
kaybolmuştur.

';"

Türk medeniyeti tarih i bakımından

önemli bir kaynak niteliğinde olan Mec
mua-i Tesavir-i Osmaniyye, Türk res
samlığında örnek bir çığır açmıştır.

ARiF SÜLEYMAN

ARiF-i RİVEGİRİ

( s..r.? Y-.J .....9)~ ı

(ö. 715/1315)

Hi'kegan • silsilesine mensup
mutasavvıf.

_j

Gucdüvan ve Buhara yakınlarında bu
lunan Rivegir'de doğdu ve burada öldü.
Abdülhalik - ı Gucdüvanf'nin dört büyük
halifesinden bir i. Mahmud İncir Fağne
vf'nin de şeyhidir. Nakşibendiyye tarika
tının kurucusu Bahaeddin Nakşibend ·in
tarikat silsilesi Rivegiri vasıtası ile Guc
düvanf'ye ulaşır.

Babası, llL Ahmed devri
( 1703- 1730) sadrazamlarından Mehmed
Paşa 'nın kethüdası ve sonraları mira
hOr-ı şehriyarflik de yapan Hasan Ağa'
dır. Hacegan-ı Divan-ı Hümayun 'dan
olan Arif Efendi divan katipliği , silahtar
katipliği (ı 177 1 1763). bir yıl sonra süvari
mukabeleciliği ve defter eminliği ( 1182/

1768) gibi vazifelerde bulundu. Bu son
görevdeyken. Rumeli ' de sefere çıkan or
duyla İsakça veya Babadağ'da bulundu
ğu sırada "Arif-i arş-ı berin" ibaresinin
gösterdiği 1183 ( 1769) tarihinde vefat
etti.

Müstakimzade ve Suyolcuzade üç dil
de şiirleri olduğunu. bunların birer di
van halinde toplandığını belirtmektedir
ler. Hatta Suyolcuzade. çağdaşı diğer şa